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Republika e Kosovés

he Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t& Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, dhe sipas
kérkesés s¢ DZHENIT-s& Nr.12-313/01-0022469/25, dt. 13.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

I APROVOHET Kérkesa e DZhENIT pér lejimin e mjeteve financiare né shumén prej
1,500.00 Euro, pér pjesémarrje né panairin pér graté ndérmarrése dhe akterd tjeré té
réndésishém.

II. Mjetet e cekura né pikén I t& kétij vendimi do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t&
Drejtoris€ pér Zhvillim Ekonomik Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém.

II.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Ndérmarrési,
Inovacion dhe Turizém.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
-Arkivit
-DZhENIT-s¢ LG Es
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Nr. o
No. 07-400/01-007733F /75~
Republika e Kosovis Data. e Komuna Skenderaj
Republika Kosova Data. 17-06 -2015 Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
sipas nenit 15 t& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés
sé Komisionit Vler&sues Nr. 11-400/01-0021975/25, t& datés 10.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

L Aprovohet kérkesa e Komisionit Vlerésues Nr. 11-400/01-0021975/25, e datés 10.06.2025,
pér lejimin e rritjes s& shumés sé mjeteve financiare t& planifikuara pér subvencione, ng vlerén
shtesé prej 5.900 Euro.

IL Mietet e cekura né pikén I t& kétij vendimi do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t&
Drejtorisé pér Shérbime Publike.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet
-Arkivit
-DKRS-sé

-DBF-sé
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Republi e_Kosovés . 02_7//4/ df'OOZ%,g_{ Z{Komuna Skenderaj
Republika Kosova B 72-06 207 Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t¢ Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
ndérlidhur me Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesés s&¢ DSHMS-s& nr.08-111/01-
0022075/25, t& datés 10.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:
VENDIM
L. LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit pér plotésimin e pozités:

- Infermier i Pérgjithshém - 1 pozité

II. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& béjs zhvillimin e procedurave nga pika I,
konform legjislacionit né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- NJMBNJ-sé
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, ndérlidhur me

Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesés s¢ DGjKP-s& nr.05-111/01-0021274/25, t&
datés 03.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
i 8 LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit pér plotésimin e pozités:
- Zyrtar Ligjor né DGjKP - 1 pozité

1L Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& b&jé zhvillimin e procedurave nga pika I,
' konform legjislacionit né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj

Repubhc of Kosovo

L

Municipality of Skenderaj

Zvra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunégs sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, Ligjin Nr.08/L -197
pér Zyrtarét Publik, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s€ DA-s& Nr.03-111/01-0020255/25 t& datés

28.05.2025, Kryetari i Komung&s merr kété:

VENDIM

(Mbi lejimin e zhvillimit té procedurés sé rekrutimit)

1. Lejohet zhvillimi i procedurés sé rekrutimit “Zyrtar i Larté pér Pérkthime (1 pozité).

2. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore q& t’i zhvilloj procedurat e konkurrimit, pér

poziten e lartcekur, konform legjislacionit né fuqi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- NJMBN]J-sé
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Repu Losova Opstina Skenderaj
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Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, Ligjin Nr.08/L -197

pér Zyrtarét Publik, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s&¢ DShMS-s& Nr.08-111/01-0022076/25, t&
datés 10.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit t&€ procedurés sé rekrutimit)

L Lejohet zhvillimi i procedurés s& rekrutimit pér pozitén “Zyrtar i Pagesave”
(1 pozité), né kuadér t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

II. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore qé t’i zhvilloj procedurat e konkurrimit,
' pér pozitén e lartcekur, konform legjislacionit né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- NJMBNJ-sé
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Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t€ Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, ndérlidhur me Ligjin
Nr.08/L -197 pér Zyrtarét Publik, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s& DBF-s& Nr.04-111/01-
0022178/25, t& datés 11.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit té procedurés sé rekrutimit)

I.  Lejohet zhvillimi i procedurés s& rekrutimit pér pozitén “Zyrtar i Tatimit né Pron&”
(1 pozit€), n& kuadér t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

Il.  Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore q& t’i zhvilloj procedurat e konkurrimit, pér
pozitén e lartcekur, konform legjislacionit né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi i dérgohet:

- Arkivit
- NJMBNJ-s¢
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Repuﬁi'i{k'a‘ e Kosovés "Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipaity of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunégs s& Skenderajt Nr.110-358 t& datés 03.12.2008, dhe pas
shqyrtimit t& kérkesés s&¢ NPL “Eko Natyra” Sh.A -s& Nr.02-463/01-0023542/25, t& datés
20.06.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L APROVOHET kérkesa e NPL “Eko Natyra” Sh.A-s& Nr.02-463/01-0023542/25, e
datés 20.06.2025, pér hapjen e nj& hyrjeje t& re né pjesén lindore t& parkingut, né katin
pérdhes t& Poligonit Multifunksional n& Skenderaj, me qéllim pérmirésimin e qasjes
dhe funksionalitetit t& ploté& t& hapésirés.

1L Obligohet DUMA qé t& kujdeset pér realizimin dhe mbikéqyrjen e punimeve t& cekura
né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit

- DUMAS-sé

- NPL “Eko Natyra” Sh.A
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Republika e Kosovés '
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
sipas nenit 15 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, pas

shqyrtimit t&€ kérkesés s¢ DBPZHR-s& Nr.10-020/01-0022009/23, t& datés 10.06.2025, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

L Formohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve pér t& gjitha thirrjet pér

aplikim té shpallura nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, né kété
pérbérje:

ja—y

Granit Gashi, kryesues
Valerina Konjuhi Hashimi, anétare
Agnesa Rama, anétare

P

II. Kryesuesi i komisionit, né rast t& pamundésisé pér t& ushtruar funksionet e tij apo
per shmangien e konfliktit t& interesit, z&vendésohet nga anetarja e komisionit,
znj.Agnesa Rama. Ndérsa, pér arsye t€ justifikuara, nése njéri nga anétarét e
komisionit nuk mund t& kryejé funksionin e tij apo pér shkak t& shmangies sé
konfliktit t& interesit, zévendésohet nga z. Dritan Syla.

III.  Detyré e komisionit &hté qé t& b&jé vlerésimin e aplikacioneve nga pika I,
konform legjislacionit né& fugi.

IV.  Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit |
- DBPZHR-s& SNNE Kl
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Republika Kosova = Qpstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin
15 t& Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt nr. 110-385 t& datés 03.12.2008, sipas nenit 10 t&
Rregullores nr. 01-463/01-0051690/20 t& datés 04.12.2020 pér Dhénien n& Shfrytézim deri
né njé (1) vit t& Pronés sé& Paluajtshme, Objekteve, Lokaleve dhe Hapésirave Publike ng
Komunén e Skenderajt, Kryetari i Komunés merr kété:

1L

III.

IV.

Y.

VENDIM

FORMOHET komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave q&
parashtrohen nga personat fizik dhe juridik, pér marrjen n€ shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme t& Komunés, né kété pérbérje:

1. Kreshnik Smakiqi, kryesues
2. Besart Geci, anétar
3. Valentina Aliu, anétare

Detyré e komisionit t& lartcekur &shté qé t& béjé shqyrtimin dhe vleré€simin e
kérkesave qé parashtrohen nga personat fizik dhe juridik, pér marrjen né shfrytézim
té pronés sé paluajtshme t& Komunés, se a i pérmbushin kushtet dhe kriteret
konform Rregullores nr. 01-463/01-0051690/20 t& datés 04.12.2020. Pas shqyrtimit
t& kérkesés, komisioni duhet t& pérgatis raport pérfundimtar dhe t& rekomandojé
pér palén pérfituese.

Mandati i komisionit &shté dy (2) vjegar.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet vendimi nr.02-020/01-0044134/23,
dt.23.08.2023.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DGJKP-sé

- Anétaréve t& komisionit
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Republika e Kosovés Yol 7 ‘020/ Or-c0L4 737/2 S Komuna Skenderaj
Republika Kosova %33 Al R Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvyetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né bazé t& nenit 13, dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, pas
shqyrtimit t€ kérkesés t&¢ DBPZHR-s¢ Nr.10-020/01-0024563/25 té datés 27.06.2025, dhe sipas
nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi formimin e komisionit pér korrje-shirje)

L Me qéllim té pércjelljes sé korrje-shirjeve dhe mbarévajtjés s€¢ késaj fushate né
Komunén e Skenderajt, formohet komisioni pér korrje-shirje pér vitin kalendarik 2025,
né kEte pérbérje:

Sabit Ferizi, kryetar i komisionit
Naser Gashi, anétar

Berat Rexhepi, anétar

Dritan Syla, anétar

Gentrit Hasani, anétar

s, G sk

IL. Detyré e anétaréve té shtabit Eshté: t& b&j kontrollimin dhe monitorimin e mbarévajtjes
sé fushatés sé korrje-shirjeve, kjo pérfshin gé procesi té jeté i organizuar dhe koordinuar
miré, duke respektuar rregulloret dhe kriteret e pércaktuara me rregulloren komunale,
gjithashtu t&€ b&jé mbikéqyrjen profesionale dhe organizative t&€ operacionit t& korrje —
shirjeve.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit

- DBPZHR-sé

- Anétaréve té komisionit
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SENGERAL

:ro 03‘400/0/*0002045’é5

Republika e Kosovés | pata Komuna Skenderaj
Republika Kosova Data. 4D 06 - 2025 Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo . Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 3 dhe 16 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t& datés
04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, sipas
kérkesés Nr.02-400/01-0002048/25 té datés 14.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 700 Euro, pér Organizatén e Veteranéve té

Luftés s& Ushtris¢ Clirimtare t&€ Kosovés Dega Skenderaj, si ndihmesg pér aktivitete t&
késaj organizate.

11; Mijetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
ITII.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DBF-sé
- Palés




